
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АМВРОСИЕВСКАЯ ШКОЛА №4» 

 АМВРОСИЕВСКОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 

            от 11.01.2024 г.                                                                                                                  № 17 

О проведении итогового собеседования по русскому языку в 2023/24 учебном году 

в МБОУ «Амвросиевская школа №4» Амвросиевского района 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 г. № 232/551, Рекомендациями по организации и проведению 

итогового собеседования по русскому языку в 2024 году, направленными письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 20.10.2023 г. № 04 – 339, на 

основании приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 

11.01.2024 г.№ 5 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в Донецкой 

Народной Республике в 2024 году», с целью организации проведения итогового собеседования 

по русскому языку для получения обучающимися 9-х классов допуска к прохождению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 14 февраля 2024 года в 9:00 часов итоговое собеседование по русскому языку 

(далее – итоговое собеседование) в МБОУ «Амвросиевская школа №4» Амвросиевского 

района. 

2. Назначить ответственного организатора по итоговому сочинению Михалкину О.В., 

заместителя директора по УВР. 

3. Заместителю директора по УВР Михалкиной О.В.: 

3.1. Обеспечить проведение итогового собеседования в соответствии с 

Рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования по 

русскому языку в 2024 году (письмо Рособрнадзора от 20.10.2023 № 04 – 339), а 

также в соответствии с Правилами проведения и проверки итогового 

собеседования по русскому языку на территории Донецкой Народной Республики 

в 2024 году, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики от 11.01.2024 г.№ 5 «О проведении итогового 

собеседования по русскому языку в Донецкой Народной Республике в 2024 году». 

3.2. Своевременно информировать обучающихся, их родителей (законных 

представителей) о Порядке проведения итогового собеседования по русскому 

языку. 



3.3. Провести инструктаж всех категорий лиц, привлекаемых к организации и 

проведению итогового собеседования. 

3.4. Создать материально-технические условия для проведения итогового 

собеседования. 

3.5. Организовать своевременное формирование отчетной документации, списочного 

состава по аудиториям, внесение данных в ПО «Планирование ГИА – 9». 

4. Утвердить изменения в расписании уроков на 14.02.2024 года (Приложение 1). 

5. Определить место проведения итогового собеседования: 

5.1. Кабинет № 4 (кабинет физики, 1 этаж) – аудитория проведения итогового 

собеседования № 1. 

5.2. Кабинет № 5 (кабинет робототехники, 1 этаж) – аудитория проведения итогового 

собеседования № 2. 

5.3. Кабинет № 6 (кабинет химии/биологии, 1 этаж) – аудитория проведения итогового 

собеседования № 3. 

5.4. Кабинет 1 А класса (1 этаж) – аудитория ожидания для участников итогового 

собеседования. 

5.5. Кабинет технологии (1 этаж) – аудитория для участников, прошедших итоговое 

собеседование; 

5.6. Кабинет заместителя директора по ВР (1 этаж) – помещения для получения и печати 

КИМ итогового собеседования (Штаб). 

6. Назначить: 

6.1. Организаторами вне аудитории – Ганенко А.А., Сережко М.А., Линкину Е.А. 

6.2. Экзаменаторами собеседниками: 

• Аудитория № 1 – Стецура А.В., Водолазская Е.Ф. 

• Аудитория № 2 – Лыгина С.В., Федчук Л.В. 

• Аудитория № 3 – Голосиенко Е.А., Михееву О.А. 

6.3. Экспертами по оцениванию ответов участников – учителей русского языка и 

литературы Зледенную Н.В., Остапенко Ю.А., Шатохину А.В. 

6.4. Техническими специалистами – учителя информатики Близниченко А.В., 

заместителя директора по УВР Михалкину О.В. 

7. Осуществить при проведении итогового собеседования в аудитории проведения 

аудиозапись ответов участников (потоковая аудиозапись). 

8. Ознакомить участников итогового собеседования с полученными результатами в срок 

до двух дней (16.02.2024 г.) 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                            Т.В. Сидоренко 

С приказом ознакомлены: 

Зледенная Н.В. 

Михалкина О.В. 

Остапенко Ю.А. 

Шатохина А.В. 

Близниченко А.В. 

Федчук Л.В. 

Водолазская Е.Ф. 

Михеева О.А. 



Ганенко А.А. 

Сережко М.А. 

Голосиенко Е.А. 

Лыгина С.В. 

Стецура А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к прика зу № 17 от 11.01.2024 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8

Сидоренко Т.В.

Мачула Н.В. 6 Б

Михалкина О.В.

Зледенная Н.В.

Собчук Л.А. 9 Б 9 А / 9 Б / 9 В 9 Б / 9 В 9 А /9 Б / 9 В 8 А 7 А

Горбутяк А.С. 1 А 1 А 1 А 1 А 1 А

Стецура А.В. 1 Б 1 Б 1 Б 1 Б 1 Б

Андрощук И.Н. 2 Б 2 Б 2 Б 2 Б 2 Б

Кравец А.А. 2 А 2 А 2 А 2 А

Лыгина С.В.

Голосиенко Е.А.

Колесникова М.И. 4 А 4 А 4 А 4 А 4 А

Водолазская Е.Ф.

Степаненко А.И. 10 11 / 5 Б 5 А 7 А 6 А 11

Близниченко А.В. 11

Подлесная О.Н. 8Б 10 и 11 9 А 10 и 11 9 В 8 А / 9 А

Переверза Ю.В. 9 А / 9 В 5 А 6 А / 6 Б 7 Б 8 А 8 Б

Федчук Л.В.

Одинец К.В. 6 А / 6 Б 7 Б 5 Б 5 А 7 А

Колесников Д.В. 7 А / 7 Б 6 А / 6 Б 8 А / 8 Б 5 Б 9 А 9 Б

Казарян О.Н. 7 А / 7 Б 6 А / 6 Б 8 А / 8 Б 5 Б 9 А 9 Б

Колесников А.В. 5 А 9 А 7 Б 6 Б 8 Б 9 В

Мачула О.А. 5 Б 8 А 7 А 6 А 9 Б 10

Шатохина А.В.

Линкина Н.Н. 8 А 10 / 8 Б 10 и 11 8 А / 8 Б 7 Б

Остапенко Ю.А.

Ганенко А.А.

Михеева О.А.

Линкина Е.А.

Зледенная В.А. 3 А 3 А 3 А 3 А 3 А

Сережко М.А.

Кисель Л.В. 3 Б 3 Б 3 Б 3 Б 3 Б

Воликова Г.Л. 4 Б 4 Б 4 Б 4 Б 4 Б

Волегова К.В. 1 Б 1 Б 1 Б 1 Б 1 Б

Дата _14.02.2024__ День недели ___Среда

Расписание уроков на ___14.02.2024_________________________ 
Отсутствуют: 

___Педагоги - участники итогового собеседования                                                  

                (ФИО педагога)                                                   (причина отсутствия) 

 


		2024-01-20T20:47:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АМВРОСИЕВСКАЯ ШКОЛА №4" АМВРОСИЕВСКОГО РАЙОНА




